
                       

 

Vážené kolegyně a kolegové, 

ráda bych vás pozvala na další z pracovních dní „Stanovení HLA znaků asociovaných 
s chorobami – workshop 2016“, který se bude konat 16. 2. 2016. Tento pracovní den je 
organizován ve spolupráci oddělení HLA Národní referenční laboratoře pro DNA diagnostiku 
ÚHKT a Sekce imunogenetiky České společnosti alergologie a klinické imunologie. Akce je 
organizována pod záštitou prof. MUDr. Petra Cetkovského, Ph.D., ředitele ÚHKT. 

Stejně jako v loňském roce bude místem konání přednáškový sál Lékařského domu ČLS JEP.  

Detaily najdete níže. Přihláška k účasti je přiložena k této pozvánce. 

Těšíme se na vaši účast.     S pozdravem M. Vraná – garant 

 

 

„Stanovení HLA znaků asociovaných s chorobami – workshop 2016“

   

Detail akce  

Garant:  Ing. Milena Vraná 

Termín konání:   16. 2. 2016 10.00-15.30 

Místo konání:  Přednáškový sál Lékařského domu, 
Sokolská 31, 120 26 Praha 2       

Cena:   500,- Kč (pro účastníky MPZ HLA 2015, pracovníky ÚHKT  a členy ČSAKI zdarma) 

Kontakt: Milena Vraná, e-mail: milena.vrana@uhkt.cz, telefon: 221977484 

Workshop je určený především odborným pracovníků genetických laboratoří, které provádějí 

testování HLA ve vztahu diagnostice onemocnění vázaných s některými alelami/alelickými 

skupinami  HLA systému. 

Předběžný program: 

Zhodnocení výsledků MPZ 2015 + organizace MPZ 2016 
Problémy interpretace výsledků HLA u celiakie 

 Postup pro stanovení diagnosy celiakie 
 Neběžné genotypy HLA u pacientů s celiakií 

Prezentace diagnostik pro vazbu HLA s chorobami 
Přehled HLA asociovaných onemocnění 

Vazba HLA-B*27 s revmatoidními onemocněními 

Testování HLA-B*57 pro farmakogenetiku 

mailto:milena.vrana@uhkt.cz

